
Uddannelsesvejleder til Hedensted Kommune

Er du vejlederen, der kan vejlede unge til ungdomsuddannelse og fremtidens arbejdsmarked? Kan
du understøtte udviklingen af livsduelige og fremtidsparate unge – i uddannelse, i job og ind i det
gode liv? Så er et job i KUI-Hedensted noget for dig.
Om jobbet og opgaverne
Uddannelsesvejledningen i Hedensted Kommune søger en uddannelsesvejleder med tiltrædelse
pr. 1. august. Der er tale om en projektansættelse på 37 timer om ugen (med mulighed for 30 timer
om ugen) i de kommende to år, dvs. frem til 31. juli 2028.
Vi arbejder med en klar vision: Alle unge skal påbegynde en ungdomsuddannelse eller være i et
job med uddannelsesperspektiv direkte i forlængelse af grundskolen. Vi tror på, at innovative,
nysgerrige unge med mod på livet og lyst til læring er nøglen. Og du skal være med til at åbne den
dør. Vi arbejder på at realisere de overordnede målsætninger om at gøre alle unge klar, at få dem
igennem en ungdomsuddannelse og at nedbringe antallet af unge på offentlig forsørgelse.
Vores forventninger til dig
Vi forventer, du har interesse for og erfaring med vejledning af unge, og at du har en relevant
uddannelse. Derudover har du en diplomuddannelse i uddannelses-, erhvervs- og
karrierevejledning eller tilsvarende. Du er også velkommen til at søge, hvis du er interesseret i at
gennemføre uddannelsen.
Du har en personlig og faglig profil, hvor du mestrer at stå for kollektiv vejledning i 7.-9. klasse og
gerne holder oplæg foran større forsamlinger af forældre. Du mestrer et tæt samarbejde med
skoleledere, lærere, psykologer, beskæftigelseskonsulenter, socialrådgivere m.v.
Uddannelsesvejledningen fungerer som et understøttende system på grundskolerne, og på den
måde er du en vigtig ekstern samarbejdspart.
Du har viden om ungdomsuddannelser, du har lyst til samarbejde med lokale virksomheder og
kendskab til arbejdsmarkedsforhold. Du er pædagogisk godt funderet og gerne med kendskab til
arbejdet med unge med særlige behov. Du kan løse opgaver i henhold til lov om kommunal indsats
for unge under 25 år. Dette indebærer kontakt til og vejledning af unge samt en vis mængde
administrative opgaver i tilknytning hertil.
Vi ønsker en uddannelsesvejleder, der:

Er god til at involvere, motivere og kommunikere med unge og deres forældre.●

Kan arbejde selvstændigt, struktureret og selv tilrettelægge dit arbejde.●

Kan lide en travl og udfordrende hverdag med omskiftelige opgaver.●

Er ekspert i hurtigt at danne tillidsvækkende relationer til unge, også sårbare unge og deres

forældre.

●

Kan jonglere med præsentationsværktøjer, journaliseringssystemer og diverse digitale

platforme.

●

Er fleksibel og indstillet på at have en arbejdsuge fordelt på flere lokaliteter.●

Da der forventes en del kørsel, vil kørekort og egen bil være en fordel.
Derfor skal du vælge os
I Hedensted Kommune tror vi på, at det gode samarbejde mellem fagprofessionelle på tværs af
afdelinger og områder er en styrke, der kommer vores børn og unge til gode. Vi er optaget af et tæt
skole-uddannelse-erhvervssamarbejde, der giver unge et bredt fundament for at vælge
uddannelse. Viden om virksomheder, arbejdsmarked og de mange indgange indenfor EUD/EUX
m.v. formidles herved.
Opgaverne vil spænde vidt og variere over tid. Aktuelt er der bl.a. fokus på at nytænke og udvikle
vejledning af og indsatser for unge, der ikke går den lige vej i uddannelse og job. Du vil få egne
selvstændige ansvarsområder; men kollegial support og sparring er en naturlig del af dagligdagen.
Du skal varetage følgende:

Grundskolevejledning i form af kollektiv vejledning/undervisning, informationsmøder for

forældre, vejledning af unge, der er i målgruppen til en særlig vejledningsindsats.

●

Vejledning af unge, som har vanskeligt ved at vælge, påbegynde eller gennemføre en

uddannelse.

●

Vejledning af unge 15-24 årige i en helhedsorienteret indsats i tæt samarbejde med

uddannelsesinstitutioner, jobcenter og erhvervsliv.

●

Løn og ansættelsesvilkår
Løn og ansættelse efter gældende overenskomst, med mulighed for at forhandle kvalifikations- og
funktionsløn.
Der vil blive indhentet børneattest.
Har du spørgsmål
Yderligere oplysninger kan fås ved at kontakte leder Per Lunding, tlf. 79 75 55 01 eller souschef



Anders Franck, tlf. 51 58 99 84.
Ansøgning
Søg stillingen via det elektroniske ansøgningsskema, som findes på www.hedensted.dk/job
Ansøgningsfrist: 25. maj 2026.
Ansættelsessamtaler forventes gennemført: 1. juni sidst på dagen (med evt. 2. samtale 9. juni).
Om os
KUI/UU Hedensted er en arbejdsplads i konstant udvikling med et spændende og alsidigt
arbejdsmiljø. Her er albuerum og hverdage med stort ansvar og selvstændighed. Vi er otte ansatte,
der har base på vejledningskontorer på overbygningsskoler og JobHedensted.
Organisatorisk er uddannelsesvejledningen placeret i 'Læring' med sekretariat på Juelsminde
Rådhus. Uddannelsesvejledningen er i en spændende udvikling, hvor nye strategier er under
udarbejdelse og nye politiske udspil skal implementeres.
Du kommer til at få base på Lindved Skole og Rørkjærgaard i Hedensted. Du kommer til at arbejde
sammen med engagerede kollegaer, der vejleder børn og unge i forhold til at vælge uddannelse.
Vi arbejder hver dag med udgangspunkt i vores børne- og ungepolitik, Ungestrategi
#DETGODEUNGDOMSLIV og vores ’Sammenhængende plan for skole- og vejledningsindsatser’,
og vi prioriterer trivsel og arbejdsglæde – både for dem vi er her for, og for hinanden.
Kom og vær med – vi glæder os til at høre fra dig!
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